



**മുരളി പെരുനെല്ലി**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - മണലൂർ]

സ്വാതന്ത്ര്യസമര സേനാനി ശ്രീ. ടി. രാഘവൻനായരുടെയും ശ്രീമതി പി. മാലതി അമ്മയുടെയും മകനായി 1950 ജൂൺ 17-ാം തീയതി തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ ഊരകം എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എസ്സി.; രാഷ്ട്രീയ - സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ. ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം.  
സി.പി.ഐ.(എം) മണലൂർ ഏരിയാ സെക്രട്ടറി (1998-2006).  
മുല്ലശ്ശേരി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, അന്നകര സർവീസ് സഹകരണ സംഘം പ്രസിഡന്റ്, വിയൂർ സെൻട്രൽ ജയിൽ അഡ്വൈസറി ബോർഡ് അംഗം, തൃശ്ശൂർ താലൂക്ക് ചെത്ത് തൊഴിലാളി യൂണിയൻ വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കേരള നിയമസഭയുടെ സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സമിതി ചെയർമാൻ.  
നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, അഖിലേന്ത്യ കിസാൻ കാൺസിൽ അംഗം, കേരള കർഷക സംഘം, തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കോൾ കർഷക സംഘം ഓർഗനൈസിംഗ് സെക്രട്ടറി, തൃശ്ശൂർ-പൊന്നാനി കോൾ വികസന അതോറിറ്റി എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി അംഗം, മതുകര കോൾ കർഷക സമിതി പ്രസിഡന്റ്,

തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കോൾ ഉപദേശക സമിതി അംഗം, തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ ലൈബ്രറി കാൺസിൽ പ്രസിഡന്റ്, കേരള നിയമസഭയുടെ പ്രിവിലേജസ്, എഡിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

മണലൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി മല്ലിക
- കുട്ടികൾ : ശ്രീമതി രേഷ്മ പെരുനെല്ലി
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : സിനിമ, ഫുട്ബോൾ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : അഗ്നിബീജം, അഭിഷേകം, അതിരാത്രം, കിരാതം, കംസവധം എന്നീ നാടകങ്ങൾ എഴുതിയിട്ടുണ്ട്. സ്വയം രചിച്ച നാടക - ങ്ങളും, ചെറുകഥയും ആകാശ - വാണിയിലും വിവിധ സ്റ്റേജുകളിലും അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- സമീരമേൽവിലാസം : പെരുനെല്ലിവിട്, ഉാരകം, പതിയാർ കുളങ്ങര പി.ഒ., പറപ്പൂർ, തൃശ്ശൂർ-680 552.
- ഇ-മെയിൽ : mperunelly@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- താമസ സ്ഥലം : 0487-2285868
- ഓഫീസ് : 0471-2512327
- മൊബൈൽ : 94470 15284
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,22,706
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,67,502
- ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി : 78,337  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. വിജയ് ഹരി : 48,461  
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. എ. എൻ. രാധാകൃഷ്ണൻ : 36,566  
(ബി.ജെ.പി.)



**MURALI PERUNELLY**  
[C.P.I.(M) – MANALUR]

Son of Shri T. Raghavan Nair, freedom fighter and Smt. P. Malathy Amma born at Oorakam in Thrissur District on 17<sup>th</sup> June 1950; B.Sc.; Socio-Political worker.

**Positions held**

D.Y.F.I. Member, District Committee.

C.P.I.(M) Secretary (1998–2006), Area Committee, Manalur.

Vice President, Mullassery Grama Panchayat; President, Annakara Service Co-operative Sangam; Advisory Board Member, Viiyoor Central Jail; Vice President, Toddy Workers Union, Thrissur Taluk.

Chairman, Committee on Subordinate Legislation, Kerala Legislative Assembly.

Now, Member, District Secretariat, Thrissur C.P.I.(M); Member, All India Kissan Council; President, District Committee, Thrissur, State Joint Secretary, Kerala Karshaka Sangham; Organizing Secretary, Thrissur District Kole Karshaka Sangham; Executive Committee Member, Thrissur–Ponnani Kole Vikasana Authority; President, Mathukara Koal Karshaka Samithi; Member, Thrissur District Kole Advisory Board;

President, District Library Council, Thrissur; Chairman, Committee of Privileges and Ethics, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 12<sup>th</sup> KLA in 2006 and 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Manalur Constituency.

Languages known : Malayalam, English  
 Wife : Smt. Mallika  
 Children : Smt. Reshma Perunelly  
 Hobbies : Reading  
 Recreation : Football, Watching Movies  
 Literary Activities : Author of the plays 'Agnibeejam', 'Kamsavadham', 'Abhishekam', 'Athirathram', 'Kiratham'. Has presented own dramas and Short stories in Akasavani and in many stages.

Permanent Address : Perunelly House,  
 Oorakam,  
 Pathiyarkulangara P. O.,  
 Parappur (Via),  
 Thrissur-680 552.

E-mail : mperunelly@gmail.com

**Telephone Numbers**

Residence : 0487-2285868  
 Office : 0471-2512327  
 Mobile : 94470 15284

**Voting Results**

Electorate : 2,22,706  
 Votes Polled : 1,67,502  
 Shri Murali Perunelly [C.P.I.(M)] : 78,337  
 Shri Vijay Hari (I.N.C.) : 48,461  
 Shri A. N. Radhakrishnan (B.J.P.) : 36,566